CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 344/2022

Manutenção da pintura de faixas de pedestres e
demarcações de vagas de estacionamento na
Rua Santos Dumont, nas proximidades da Rua
Carlos Barbosa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção da pintura de
faixas de pedestres e demarcações de vagas estacionamento na Rua Santos Dumont,
nas proximidades da Rua Carlos Barbosa.

Considerando que as faixas de pedestres e a demarcação das vagas de

estacionamento encontram-se apagadas em tal localidade, a comunidade entende ser
necessária a manutenção na pintura. Salienta-se, que a sinalização é essencial para
garantir mais segurança e organização para os que fazem o uso da via.

Face ao exposto, conta-se com a atenção Poder Executivo para a

implementação dessa indicação.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2022.

ELTON WELTER